
 

 

UCHWAŁA NR VI/38/24 

RADY GMINY KOZY 

z dnia 26 listopada 2024 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania, odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak 

również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6 ustawy 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1283 ze zm.) 

Rada Gminy Kozy 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu 

ich pobierania, które stanowią załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kozy. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XIII/118/20 Rady Gminy Kozy z dnia 3 marca 2020 r. w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania odpłatności za usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Miłosz Zelek 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 3 grudnia 2024 r.

Poz. 8142



Załącznik do uchwały Nr VI/38/24 

Rady Gminy Kozy 

z dnia 26 listopada 2024 r. 

 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich 

pobierania 

§ 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się zgodnie z przesłankami 

określonymi w ustawie o pomocy społecznej. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze są odpłatne w zależności od dochodu.  

2. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych wynosi 45,00 zł. 

3. Koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 100,00 zł. 

4. Osoby, których dochód na osobę samotnie gospodarującą lub osobę w rodzinie nie przekracza kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej nie ponoszą odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze. 

5. Osoby o dochodach przekraczających wysokość kryterium dochodowego określonego 

w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, ponoszą odpłatność ustaloną zgodnie z poniższą tabelą: 

Tabela odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

Dochód na osobę wg 

kryterium dochodowego  

art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej  

Wskaźniki odpłatności w procentach ustalone od ceny usługi opiekuńczej 

i specjalistycznej usługi opiekuńczej za 1 godzinę zegarową  

Osoba samotnie gospodarująca Osoba w rodzinie 

powyżej 100% do 150% 10% 20% 

powyżej 150% do 200% 20% 30% 

powyżej 200% do 300% 30% 40% 

powyżej 300% do 400% 40% 50% 

powyżej 400% do 500% 50% 60% 

powyżej 500% do 600% 70% 80% 

powyżej 600% 100% 100% 

§ 3. 1. Miesięczna odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze pobierana jest 

w wysokości stanowiącej iloczyn godzin usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych 

faktycznie wykonanych w danym miesiącu oraz ceny jednej godzinę usług ustalonej na podstawie powyższej 

tabeli. 

2. Opłaty za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze wnoszone są przelewem na rachunek 

bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kozach nie później niż do 20 dnia miesiąca następującego 

po miesiącu, w którym usługi były świadczone. 

§ 4. 1. Świadczeniobiorca może ubiegać się o częściowe zwolnienie z ponoszenia odpłatności 

za realizowane usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze ze względu na: 

1) ponoszenie stałych i udokumentowanych wydatków niezbędnych w procesie leczenia, rehabilitacji; 

2) konieczność ponoszenia opłat za usługi za więcej niż jedną osobę w gospodarstwie domowym; 

3) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub innej placówce. 

2. Świadczeniobiorca może ubiegać się o całkowite zwolnienie z ponoszenia odpłatności za realizowane 

usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze ze względu na wystąpienie zdarzenia losowego, klęski 

żywiołowej powodującej straty materialne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 8142


		2024-12-03T07:31:55+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




